2
[bookmark: Par30]ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ноября 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации  Кондинского района от 22  апреля 2021 года №  756 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 августа 2020 года № 288 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», администрация Кондинского района постановляет:

1.Внести в постановление администрации Кондинского района от 22  апреля 2021 года № 756 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский»  следующие изменения:
Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего отдел дорожной деятельности администрации Кондинского района».
В приложении 1 к постановлению:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Оценка технического состояния автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский проводится в соответствии с приказом Министерства транспорта РФ от 7 августа 2020 г. N 288 "О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог".
1.2. Пункт 7 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 8 признать утратившим силу.
2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
	3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
      	4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  района	                                                                           А.В.Зяблицев

Приложение к постановлению

Приложение 2
к постановлению
администрации района
от 22.04.2021 № 756

Состав
комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский

Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы архитектуры и градостроительства, председатель комиссии

Члены комиссии:

Начальник отдела дорожной деятельности администрации Кондинского района

[bookmark: _GoBack]Ведущий инженер по надзору за строительством отдела капитального строительства муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района

Главный специалист отдела дорожной деятельности администрации Кондинского района

Депутат совета депутатов городского поселения Междуреченский (по согласованию)

Инспектор дорожного надзора отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району (по согласованию)

Представитель Общественного совета при администрации Кондинского района (по согласованию).